
5072/AB XX.GP 
 
Auf die schriftliche Anfrage der Abgeordneten Dr. Haider und Kollegen vom 16. Dezember 
1998, Nr. 5390/J, betreffend Auslandsdienstreisen, beehre ich mich folgendes mitzuteilen: 
 
 
Zu den Fragen 1 und 2: 
 
Die Auslandsdienstreisen, die ich in meiner Funktion als Bundesminister für Land- und 
Forstwirtschaft unternehme, dienen der Vertretung der Interessen Österreichs in der Land-, 
Forst- und Wasserwirtschaft sowie der Durchsetzung der österreichischen Ziele in diesen 
Bereichen. Im übrigen verweise ich auf die Beilage A, Tabelle 1. 
 
 
Zu den Fragen 3 und 4: 
 
An welchen Tagen ich mich im Ausland befunden habe, ist aus der Beilage A, Tabelle 1, 
ersichtlich. Es wird um Verständnis ersucht, dass eine umfassende Doku -
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mentation über exakte Ankunfts- und Abfahrtszeiten nicht verfügbar ist. Insgesamt habe ich 
mich an 66 Tagen im Ausland befunden, wobei oftmals nur ein Teil eines Arbeitstages für die 
jeweilige Auslandsdienstreise aufgewendet wurde. 
 
Zu Frage 5: 
 
Nein. 
 
Zu Frage 6: 
 
Ja. 
 
Zu den Fragen 7 und 12: 
 
Keine. Auslandsreisen, die privaten oder parteipolitischen Zwecken dienen, stellen keine 
Dienstreisen dar und werden daher auch nicht aus öffentlichen Mitteln finanziert. 
 
Zu den Fragen 8 bis 11: 
 
Zur Beantwortung dieser Fragen darf ich auf die Beilage A, Tabellen 2 bis 5 verweisen. Zu 
Frage 11 ist auszuführen, dass die Bediensteten anderer Ressorts, die mich auf meinen 
Auslandsdienstreisen begleiteten, die ihnen zu stehenden Reisegebühren gemäß der Reise - 
gebührenvorschrift 1955 bei ihrer Dienststelle abrechneten. Es wird um Verständnis ersucht, 
dass dem Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft daher zu diesem Punkt keine 
Unterlagen vorliegen. 
 
Zu den Fragen 13 bis 15: 
 
Bei Auslandsdienstreisen habe ich, wenn die An- und Rückreise mit einem Linienflugzeug 
nicht möglich oder sehr zeitaufwendig gewesen wäre, auch Charterflugzeuge benützt. Bei 
der Benützung von Charterflugzeugen wurden Vergleichsofferte eingeholt, wobei der Bil -
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ligstbieter den Zuschlag erhielt. In der Folge wurde mit einem Flugunternehmen eine Verein - 
barung dahingehend getroffen, dass dem Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft - 
unabhängig von der Destination - pro effektiv geflogener Flugminute ATS 400,-- in Rechnung 
gestellt und alle anderen Gebühren (wie Landegebühren, Übernachtung etc.) ohne Auf - 
schlag weiterverrechnet wurden. Dadurch war die Möglichkeit gegeben, die erforderlichen 
Dienstreisen kostengünstig zu administrieren. 
 
Die Gesamtkosten für diese Charterflüge betrugen insgesamt ATS 2,551.385,--. Dieser Be - 
trag ist in der Summe der Kosten der Auslandsdienstreisen zu Frage 11 (Beilage A, Tabel - 
le 5) enthalten. Bei den Flugunternehmen handelte es sich um die Unternehmen Magna Air 
und Lauda Air AG. Es darf um Verständnis ersucht werden, dass die Angabe der Kosten 
gegliedert nach Unternehmen aus Gründen des Datenschutzes nicht möglich ist.
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         Beilage A 

Tabelle 1 
 
 
 
 
 
 
    

Reisen des Herrn Bundesministers 
    
Zielort Datum  Grund 
  von  bis  
Berlin  15.01.98  17.01.98  Int. Grüne Woche 
Brüssel  19.01.98  20.01.98  Rat Landwirtschaft 
Brüssel  16.02.98  17.02.98  Rat Landwirtschaft 
Bozen  28.02.98   Arbeitsbesuch 
Paris  05.03.98  06.03.98  OECD Tagung 
Brüssel  16.03.98  17.03.98  Rat Landwirtschaft 
Brüssel  30.03.98  31.03.98  Sonderagrarministerrat 
Finnland  16.04.98  19.04.98  offizieller Besuch 
Luxemburg  20.04.98  21.04.98  Rat Landwirtschaft 
Tschechien  30.04.98   Arbeitsbesuch 
Irland  05.05.98  06.05.98  Offizieller Besuch 
Newcastle  10.05.98  12.05.98  Inform. Agrarministertreffen 
Straßburg  13.05.98   EU - Parlamentarier 
Dänemark/Schweden  15.05.98  16.05.98  Arbeitsbesuch/offizieller Besuch 
Brüssel  25.05.98  26.05.98  Rat Landwirtschaft 
Lissabon  01.06.98  03.06.98  3.Forstministerkonferenz 
Luxemburg  08.06.98  09.06.98  Fischereiministerrat 
Quimper, Frankreich  11.06.98  12.06.98  Arbeitsbesuch 
Luxemburg, Bonn  22.06.98  25.06.98  Rat Landwirtsch./Arbeitsbesuch 
Italien‚ Spanien‚ Portugal  08.07.98  09.07.98  Arbeitsgespräche 
Brüssel, Griechenland  20.07.98  22.07.98  Rat Landwirtsch./Arbeitsbesuch 
Kroatien  29.07.98   Offizieller Besuch 
Brüssel  02.09.98   Fischerei- und Agrarausschuß 
Brüssel  28.09.98  29.09.98  Rat Landwirtschaft 
Slowenien  30.09.98   Arbeitsbesuch 
Luxemburg  19.10.98  20.10.98  Rat Landwirtschaft 
Luxemburg  22.10.98   Fischereiministerrat 
Brüssel  10.11.98   Arbeitsgespräch 
Sraßburg  18.11.98   EU - Parlament 
Brüssel  23.11.98  25.11.98  Rat Landwirtschaft 
Brüssel  30.11.98   40-jähnges Jubiläum COPA 
Brüssel  14.12.98  18.12.98  Agrar- und Fischereiministerrat 
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Tabelle 2 
 
Begleitpersonen des Herrn Bundesministers bei Auslandsdienstreisen im Jahre 1998 

BMLF, aufgelistet nach Verwendungsgruppen und Dienstklasse 
      
      
Zielort  Datum   Grund Anz.  VerwGr/Dkl. 
  von  bis    VerwGr/Funkt.gr. 

      
Berlin  15.01.98  17.01.98  Int. Grüne Woche  1  A/VII 
Berlin  15.01.98  17.01.98  Int. Grüne Woche  2  Leihvertr. 
     
Brüssel  19.01.98  20.01.98  Rat Landwirtschaft  1  A1/9 
Brüssel  19.01.98  20.01.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VIII 
Brüssel  19.01.98  20.01.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VII 
Brüssel  19.01.98  20.01.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VI 
Brüssel  19.01.98  20.01.98  Rat Landwirtschaft  1  A/V 
Brüssel  19.01.98  20.01.98  Rat Landwirtschaft  1  Leihvertr. 
     
Brüssel  16.02.98  17.02.98  Rat Landwirtschaft  1  A1/9 
Brüssel  16.02.98  17.02.98  Rat Landwirtschaft  2  A/VIII 
Brüssel  16.02.98  17.02.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VII 
Brüssel  16.02.98  17.02.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VI 
Brüssel  16.02.98  17.02.98  Rat Landwirtschaft  1  Leihvertr. 
     
Bozen  28.02.98  Arbeitsbesuch  1  Beamter 
     
Paris  05.03.98  06.03.98  OECD Tagung  1  A1/9 
Paris  05.03.98  06.03.98  OECD Tagung  1  A/VIII 
Paris  05.03.98  06.03.98  OECD Tagung  1  A1/3 
Paris  05.03.98  06.03.98  OECD Tagung  1  VBI/a 
Paris  05.03.98  06.03.98  OECD Tagung  1  Leihvertr. 
     
Brüssel  16.03.98  17.03.98  Rat Landwirtschaft  1  A1/9 
Brüssel  16.03.98  17.03.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VIII 
Brüssel  16.03.98  17.03.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VII 
Brüssel  16.03.98  17.03.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VI 
Brüssel  16.03.98  17.03.98  Rat Landwirtschaft  1  Leihvertr. 
     
Brüssel  30.03.98  31.03.98  Sonderagrarministerrat  1  A1/9 
Brüssel  30.03.98  31.03.98  Sonderagrarministerrat  1  A/VII 
Brüssel  30.03.98  31.03.98  Sonderagrarministerrat  1  A/VI 
Brüssel  30.03.98  31.03.98  Sonderagrarministerrat  1  Leihvertr. 
Brüssel  30.03.98  31.03.98  Sonderagrarministerrat  1  VBI/a 
     
Finnland  16.04.98  19.04.98  offizieller Besuch  1  A/VII 
Finnland  16.04.98  19.04.98  offizieller Besuch  1  Leihvertr. 
Finnland  16.04.98  19.04.98  offizieller Besuch  1  VBI/a 
     
Luxemburg  20.04.98  21.04.98  Rat Landwirtschaft  1  A1/9 
Luxemburg  20.04.98  21.04.98  Rat Landwirtschaft  1  A1/3 
Luxemburg  20.04.98  21.04.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VII 
Luxemburg  20.04.98  21.04.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VI 
Luxemburg  20.04.98  21.04.98  Rat Landwirtschaft  1  A/V 
Luxemburg  20.04.98  21.04.98  Rat Landwirtschaft  1  A/IV 
Luxemburg  20.04.98  21.04.98  Rat Landwirtschaft  1  B/III 
Luxemburg  20.04.98  21.04.98  Rat Landwirtschaft  1  Leihvertr. 
Luxemburg  20.04.98  21.04.98  Rat Landwirtschaft  2  VBI/a 
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Tabelle 2 
 
 

Begleitpersonen des Herrn Bundesministers bei Auslandsdienstreisen im Jahre 1998 
BMLF, aufgelistet nach Verwendungsgruppen und Dienstklasse 

      
      
Zielort  Datum   Grund Anz.  VerwGr/Dkl. 

 von  bis    verwGr/Funkt.gr.

      
      
Tschechien  30.04.98   Arbeitsbesuch  1  A1/9 
Tschechien  30.04.98   Arbeitsbesuch  1  A5/GL 
Tschechien  30.04.98   Arbeitsbesuch  1  Leihvertr. 
Tschechien  30.04.98   Arbeitsbesuch  1  Beamter 
      
Irland  05.05.98  06.05.98  offizieller Besuch  1  A1/9 
Irland  05.05.98  06.05.98  offizieller Besuch  1  A/VI 
Irland  05.05.98  06.05.98  offizieller Besuch  1  Leihvertr. 
Irland  05.05.98  06.05.98  offizieller Besuch  1  VBI/a 
      
Newcastle  10.05.98  12.05.98  Inform. Agrarministertreffen  1  A1/9 
Newcastle  10.05.98  12.05.98  Inform. Agrarministertreffen  1  A/VIII 
Newcastle  10.05.98  12.05.98  Inform. Agrarministertreffen  1  A/VI 
Newcastle  10.05.98  12.05.98  Inform. Agrarministertreffen  1  A/IV 
Newcastle  10.05.98  12.05.98  Inform. Agrarministertreffen  1  VBI/a 
      
Straßburg  13.05.98   EU - Parlamentarier  1  A1/9 
Straßburg  13.05.98   EU - Parlamentarier  1  A/VII 
Straßburg  13.05.98   EU - Parlamentarier  1  A/VI 
Straßburg  13.05.98   EU - Parlamentarier  1  Leihvertr. 
      
Dänem./Schweden  15.05.98  16.05.98  Arbeitsbes./offizieller Besuch  1  A1/9 
Dänem./Schweden  15.05.98  16.05.98  Arbeitsbes./offizieller Besuch  1  VBI/a 
Dänem./Schweden  15.05.98  16.05.98  Arbeitsbes./offizieller Besuch  1  Leihvertr. 
      
Brüssel  25.05.98  26.05.98  Rat Landwirtschaft  1  A1/9 
Brüssel  25.05.98  26.05.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VIII 
Brüssel  25.05.98  26.05.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VII 
Brüssel  25.05.98  26.05.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VI 
Brüssel  25.05.98  26.05.98  Rat Landwirtschaft  1  A1/4 
Brüssel  25.05.98  26.05.98  Rat Landwirtschaft  1  VBI/a 
      
Lissabon  01.06.98  03.06.98  3. Forstministerkonferenz  1  A1/8 
Lissabon  01.06.98  03.06.98  3. Forstministerkonferenz  1  A/VII 
Lissabon  01.06.98  03.06.98  3. Forstministerkonferenz  1  Leihvertr. 
      
Luxemburg  08.06.98  09.06.98  Fischereiministerrat  1  A/IX 
Luxemburg  08.06.98  09.06.98  Fischereiministerrat  1  Leihvertr. 
Luxemburg  08.06.98  09.06.98  Fischereiministerrat  1  A1/2 
Luxemburg  08.06.98  09.06.98  Fischereiministerrat  1  B/III 
      
Quimper, Frankreich  11.06.98  12.06.98  Arbeitsbesuch  1  A/VI 
Quimper, Frankreich  11.06.98  12.06.98  Arbeitsbesuch  1  A1/2 
Quimper, Frankreich  11.06.98  12.06.98  Arbeitsbesuch  1  VBI/a 
      
Luxemburg, Bonn  22.06.98  26.06.98  Rat Landwirtsch./Arbeitsbesuch  1  A1/9 
Luxemburg  22.06.98  25.06.98  Rat Landwirtschaft  2  A/VIII 
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Tabelle 2 
 

Begleitpersonen des Herrn Bundesministers bei Auslandsdienstreisen im Jahre 1998 
BMLF, aufgelistet nach Verwendungsgruppen und Dienstklasse 

      
      
Zielort  Datum   Grund Anz.  VerwGr/Dkl. 

  von  bis   VerwGr/Funkt.gr. 

      
Luxemburg  22.06.98  25.06.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VII 
Luxemburg, Bonn  22.06.98  26.06.98  Rat Landwirtsch./Arbeitsbesuch  1  A/VI 
Luxemburg  22.06.98  25.06.98  Rat Landwirtschaft  1  A/V 
Luxemburg  22.06.98  25.06.98  Rat Landwirtschaft  1  A/IV 
Luxemburg  22.06.98  25.06.98  Rat Landwirtschaft  1  A1/4 
Luxemburg, Bonn  22.06.98  26.06.98   Rat Landwirtsch./Arbeitsbesuch . 2 Leihvertr 
      
Italien, Spanien, Portugal  08.07.98  09.07.98  Arbeitsgespräche  1  A1/9 
Italien, Spanien‚ Portugal  08.07.98  09.07.98  Arbeitsgespräche  1  A/VIII 
Italien‚ Spanien‚ Portugal  08.07.98  09.07.98  Arbeitsgespräche  1  Leihvertr. 
Italien, Spanien, Portugal  08.07.98  09.07.98  Arbeitsgespräche  1  VBI/a 
      
Brüssel, Griechenland  20.07.98  22.07.98  Rat Landwirtschaft  1  A1/9 
Brüssel  20.07.98  22.07.98  Rat Landwirtschaft  2  A/VIII 
Brüssel  20.07.98  22.07.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VII 
Brüssel  20.07.98  22.07.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VI 
Brüssel  20.07.98  22.07.98  Rat Landwirtschaft  1  A/V 
Brüssel, Griechenland  20.07.98  22.07.98  Rat Landwirtschaft  1  Leihvertr. 
Brüssel   20.07.98  22.07.98  Rat Landwirtschaft  4  A1/4 
Brüssel, Griechenland  20.07.98  22.07.98  Rat Landwirtschaft  1  VBI/a 
      
Kroatien  29.07.98   offizieller Besuch  2  A/VIII 
Kroatien  29.07.98   offizieller Besuch  2  Leihvertr. 
      
Brüssel  02.09.98   Fischerei- und Agraraussch.  1  A/IX 
Brüssel  02.09.98   Fischerei- und Agraraussch.  1  A/VI 
Brüssel  02.09.98   Fischerei- und Agraraussch.  2  Leihvertr. 
      
Brüssel  28.09.98  29.09.98  Rat Landwirtschaft  1  A1/9 
Brüssel  28.09.98  29.09.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VIII 
Brüssel  28.09.98  29.09.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VII 
Brüssel  28.09.98  29.09.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VI 
Brüssel  28.09.98  29.09.98  Rat Landwirtschaft  2  A1/4 
Brüssel  28.09.98  29.09.98  Rat Landwirtschaft  2  Leihvertr. 
Brüssel  28.09.98  29.09.98  Rat Landwirtschaft  1  VBI/a 
      
Slowenien  30.09.98   Arbeitsbesuch  1  Leihvertr. 
Slowenien  30.09.98   Arbeitsbesuch  1  Beamter 
      
Luxemburg  19.10.98  20.10.98  Rat Landwirtschaft  1  A1/9 
Luxemburg  19.10.98  20.10.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VII 
Luxemburg  19.10.98  20.10.98  Rat Landwirtschaft  1  A/VI 
Luxemburg  19.10.98  20.10.98  Rat Landwirtschaft  1  A/V 
Luxemburg  19.10.98  20.10.98  Rat Landwirtschaft  3  A1/4 
Luxemburg  19.10.98  20.10.98  Rat Landwirtschaft  1  Leihvertr. 
Luxemburg  19.10.98  20.10.98  Rat Landwirtschaft  1  B/III 
Luxemburg  19.10.98  20.10.98  Rat Landwirtschaft  2  VBI/a 
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Tabelle 2 
 

Begleitpersonen des Herrn Bundesministers bei Auslandsdienstreisen im Jahre 1998 
BMLF, aufgelistet nach Verwendungsgruppen und Dienstklasse 

      
      
Zielort  Datum   Grund Anz.  VerwGr/Dkl. 

  von  bis   VerwGr/Funkt.gr. 

      
Luxemburg  22.10.98   Fischereiministerrat  1   A/IX 
Luxemburg  22.10.98   Fischereiministerrat  1  A/VIII 
Luxemburg  22.10.98   Fischereiministerrat  1   A1/3 
Luxemburg  22.10.98   Fischereiministerrat  1  A1/2 
Luxemburg  22.10.98   Fischereiministerrat  2  Leihvertr. 
Luxemburg  22.10.98   Fischereiministerrat  1  B/III 
      
Brüssel  10.11.98   Arbeitsgespräch  1  A1/9 
Brüssel  10.11.98   Arbeitsgespräch  1  VBI/a 
Brüssel  10.11.98   Arbeitsgespräch  1  A/VI 
Sraßburg  18.11.98   EU - Parlament  1  VBI/a 
Sraßburg  18.11.98   EU - Parlament  1  A/VI 
Sraßburg  18.11.98   EU - Parlament 2  Leihvertr. 
Sraßburg  18.11.98   EU - Parlament 1  A1/4 
Brüssel  23.11.98  25.11.98  Rat Landwirtschaft  1  A1/9 
Brüssel  23.11.98  25.11.98  Rat Landwirtschaft  2  A/VII 
Brüssel  23.11.98  25.11.98  Rat Landwirtschaft  2  A/VI 
Brüssel  23:11.98  25.11.98  Rat Landwirtschaft  1  A1/8 
Brüssel  23.11.98  25.11.98  Rat Landwirtschaft  2  A1/4 
Brüssel  23.11.98  25.11.98  Rat Landwirtschaft  2  Leihvertr. 
Brüssel  23.11.98  25.11.98  Rat Landwirtschaft  1  VBI/a 
      
Brüssel  30.11.98   40jähriges Jubiläum COPA  1  Leihvertr. 
      
Brüssel  14.12.98  18.12.98  Agrar - und Fischereiministerrat  2  A/IX 
Brüssel  14.12.98  18.12.98  Agrar - und Fischereiministerrat  1 A1/9 
Brüssel  14.12.98  18.12.98  Agrar - und Fischereiministerrat  2  A/VIII 
Brüssel  14.12.98  18.12.98  Agrar - und Fischereiministerrat  1  A/VII 
Brüssel  14.12.98  18.12.98  Agrar - und Fischereiministerrat  1  A/VI 
Brüssel  14.12.98  18.12.98  Agrar - und Fischereiministerrat  1  A/V 
Brüssel  14.12.98  18.12.98  Agrar - und Fischereiministerrat  2. Leihvertr 
Brüssel  14.12.98  18.12.98  Agrar - und Fischereiministerrat  1  A1/8 
Brüssel  14.12.98  18.12.98  Agrar - und Fischereiministerrat  3  A1/4 
Brüssel  14.12.98  18.12.98  Agrar - und Fischereiministerrat  1  A2/3 
Brüssel  14.12.98  18.12.98  Agrar - und Fischereiministerrat  1  VBI/a 
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     Tabelle 3 
 
 

Begleitpersonen des Herrn Bundesministers bei Auslandsdienstreisen im Jahre 1998 
Beamte anderer Ressorts 

       
       
Zielort  Datum   Grund  Pers. Ressort VerwGr/Dkl. 

 von  bis   Anz.  VerwGr/Funkt.gr. 

       
Brüssel  19.01.98  20.01.98  Rat Landwirtschaft  1  BKA  A/VIII 
Brüssel  16.02.98  17.02.98  Rat Landwirtschaft  1  BKA  A/VIII 
Brüssel  16.03.98  17.03.98  Rat Landwirtschaft  1  BKA  A/VIII 
Luxemburg  22.06.98  23.06.98  Rat Landwirtschaft  1  BKA  A/VIII 
Brüssel  20.07.98  21.07.98  Rat Landwirtschaft  1  BKA  A/VIII 
Brüssel  28.09.98  29.09.98  Rat Landwirtschaft  1  BKA  A/VIII 
Brüssel  23.11.98  25.11.98  Rat Landwirtschaft  1  BKA  A/VIII 
Brüssel  14.12.98  15.12.98  Agrar- und Fischereiministerrat  2  BKA  A/VIII 
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Tabelle 4 
 

     
Begleitpersonenen des Herrn Bundesministers im Jahre 1998 

     
(Wirtschaftstreibende, Journalisten) 

Zielort  Datum   Grund  Person 
  von  bis   
Berlin  15.01.98  17.01.98  Int. Grüne Woche  1 Wirtschaftstreibender 
    3 Journalisten 
    
Paris  05.03.98  06.03.98  OECD Tagung  1 Wirtschaftstreibender 
    
Brüssel  30.03.98  31.03.98  Sonderagrarministerrat  1 Journalistin 
    
Newcastle  10.05.98  12.05.98  Inform. Agrarministertreffen  1 Photographin 
    
Lissabon  01.06.98  03.06.98  3.Forstministerkonferenz  2 Journalisten 
    
Luxemburg  25.06.98  26.06.98  bilaterale Gespräche  1 Journalistin 
    
Kroatien  29.07.98   Arbeitsbesuch  1 Journalistin 
Kroatien  29.07.98   Arbeitsbesuch Wirtschaftsdelegation/8Pers. 
    
Brüssel  14.12.98  18.12.98  Agrar und Fischereiministerrat  1Photographin 
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Tabelle 5 
 

  
Kosten der Auslandsdienstreisen1998 

BMLF  
Bundesminister Mag. Molterer  537.421,86
 
unter 8. angeführte Personen  2.800.693,62
(Tab. 2) 
unter 10. angeführte Personen  217.059,63
(Tab. 4) 
 
Summe  3.555.175,11
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